

risultato della gestione riferita a questa componente del bilancio può quindi offrire un valido argomento sulla verifica della concretezza dell'attività: è doverosa attenzione ad alcune eccezioni: sono, infatti, allocati in tale componente del bilancio alcuni stanziamenti finanziati con entrate a "specie" che producono una economia di spesa, e quindi una carenza di impegno solo apparente.

Riguardo le spese in c/capitale, la percentuale di realizzo (impegni) dipende spesso dal verificarsi o meno di fattori esterni: si pensi, ad esempio, dello Stato, della Regione o della Provincia; la mancata concessione di siffatti contributi determina, sempre in modo apparente, un basso grado di realizzo dei programmi. Quindi, in tali casi, per poter esprimere un giudizio di efficacia occorre considerare anche altri elementi.

Infine, sono da considerare le spese per movimenti di fondi che costituiscono l'elemento residuale dell'analisi; esse si compongono di due elementi: le quote di capitale per l'ammortamento di mutui; quest'ultima voce non presenta alcun margine di discrezionalità, costituendo la diretta conseguenza degli esercizi precedenti, e pertanto essa incide nel risultato del programma solo dal punto di vista finanziario.

#### **Altre informazioni aggiuntive**

*In allegato stampa degli indicatori delle spese.*

			Previsioni iniziali		Previsioni definitive			
			Incidenza Missioni/Programmi/Previsioni stanziamento/ totale previsioni missione	di cui incidenza FPV. Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi/ Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV. Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza programmi FPV) / (Totale FPV)	
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,61	0,00	1,59	1,19		
	2	Segreteria generale	5,43	0,00	5,93	22,65		
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1,23	0,00	1,21	0,00		
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,57	0,00	0,56	0,00		
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1,58	0,00	1,58	0,00		
	6	Ufficio tecnico	0,81	0,00	0,80	0,15		
	7	Relazioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,47	0,00	0,48	0,00		
	8	Statistica e sistemi informativi	0,05	0,00	0,05	0,00		
	11	Altri servizi generali	2,80	0,00	3,01	20,15		
	<b>TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>			<b>14,52</b>	<b>0,00</b>	<b>15,21</b>	<b>44,15</b>	
	Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	0,90	0,00	0,89	0,00	
<b>TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>			<b>0,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,89</b>	<b>0,00</b>		
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	3,16	0,00	3,45	0,00		
	2	Altri ordini di istruzione	0,54	0,00	0,83	0,00		
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,61	0,00	0,60	0,00		
	<b>TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>			<b>4,31</b>	<b>0,00</b>	<b>4,88</b>	<b>0,00</b>	
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	3,87	0,00	3,82	53,51		
	<b>TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>			<b>3,87</b>	<b>0,00</b>	<b>3,82</b>	<b>53,51</b>	
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	3,70	0,00	3,65	0,00		
	2	Giovani	1,23	0,00	1,22	0,00		
	<b>TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>			<b>4,93</b>	<b>0,00</b>	<b>4,88</b>	<b>0,00</b>	

<b>Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	12,99	0,00	12,85	0,00
	3	Rifiuti	7,74	0,00	7,64	0,00
	4	Servizio idrico integrato	4,89	0,00	4,83	0,00
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	4,68	0,00	4,62	0,00
	6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	2,77	0,00	2,74	0,00
	8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,90	0,00	0,88	0,00
	<b>TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		<b>33,96</b>	<b>0,00</b>	<b>33,66</b>	<b>0,00</b>
	<b>Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>	4	Altre modalità di trasporto	1,96	0,00	1,93
5		Viabilità e infrastrutture stradali	1,10	0,00	1,09	0,00
<b>TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>		<b>3,06</b>	<b>0,00</b>	<b>3,02</b>	<b>0,00</b>	
<b>Missione 11: Soccorso civile</b>						
1	Sistemi di protezione civile	0,08	0,00	0,08	0,00	
<b>TOTALE Missione 11: Soccorso civile</b>		<b>0,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,08</b>	<b>0,00</b>	
<b>Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Interventi per la disabilità	0,05	0,00	0,05	0,00
	3	Interventi per gli anziani	1,42	0,00	1,40	0,00
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,49	0,00	0,48	0,00
	5	Interventi per le famiglie	0,11	0,00	0,11	0,00
	9	Servizio necroscopico e dimittente	1,99	0,00	1,96	0,00
	<b>TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>4,05</b>	<b>0,00</b>	<b>4,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,07	0,00	0,07
3		Ricerca e innovazione	0,06	0,00	0,06	0,00
4		Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,02	0,00	0,02	0,00
<b>TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>		<b>0,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,14</b>	<b>0,00</b>	
<b>Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>						
2	Caccia e pesca	0,01	0,00	0,01	0,00	
<b>TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		<b>0,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,01</b>	<b>0,00</b>	

		TOTALE MISSIONE 50: FIDUCIA E RICONFERMATA	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1,03	0,00	1,02	0,00
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1,26	0,00	1,24	0,00
	<b>TOTALE Missione 50: Debito pubblico</b>		<b>2,29</b>	<b>0,00</b>	<b>2,26</b>	<b>0,00</b>
Missione 59: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	12,80	0,00	12,63	0,00
	<b>TOTALE Missione 59: Servizi per conto terzi</b>		<b>12,80</b>	<b>0,00</b>	<b>12,63</b>	<b>0,00</b>

		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui) + previsioni iniziali competenza - FFPV	Capacità di pagamento sulle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui) + previsioni definitive competenza - FFPV	Capacità di pagamenti e consumivo: (Pagam. attorn. + Pagam. rimandati) / (risparmi + rendita residui iniziali)	
<b>Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	1	Organi istituzionali	100,00	100,00	75,51
	2	Segreteria generale	50,00	100,00	88,25
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	101,63	100,00	80,05
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00	100,00	85,17
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00	100,00	17,03
	6	Ufficio tecnico	87,39	100,00	52,31
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00	100,00	90,90
	8	Statistica e sistemi informativi	100,00	100,00	83,38
	11	Altri servizi generali	90,41	100,00	81,77
	<b>TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		<b>99,40</b>	<b>100,00</b>	<b>75,31</b>
	<b>Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	1	Polizia locale e amministrativa	100,00	100,00
<b>TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>75,28</b>	
<b>Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	1	Istruzione prescolastica	100,00	100,00	47,98
	2	Altri ordini di istruzione	100,00	100,00	56,23
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00	100,00	51,78
	<b>TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>52,99</b>
<b>Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	100,00	100,00	37,32
	<b>TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>37,32</b>
<b>Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	1	Sport e tempo libero	100,00	100,00	70,28
	2	Giovanili	100,00	100,00	0,00
	<b>TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>69,92</b>
<b>Missione 7: Turismo</b>	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	100,00	71,99
	<b>TOTALE Missione 7: Turismo</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>71,99</b>

	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00	100,00		2,56
	6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	100,00	100,00		15,97
	8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	100,00	100,00		0,00
	<b>TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		<b>99,78</b>	<b>100,00</b>		<b>51,97</b>
<b>Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>						
	4	Altre modalità di trasporto	100,00	100,00		0,00
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	100,00	100,00		100,00
	<b>TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		<b>100,00</b>
<b>Missione 11: Soccorso civile</b>						
	1	Sistema di protezione civile	100,00	100,00		32,04
	<b>TOTALE Missione 11: Soccorso civile</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		<b>32,04</b>
<b>Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>						
	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,00		0,00
	2	Interventi per la disabilità	100,00	100,00		100,00
	3	Interventi per gli anziani	100,00	100,00		60,05
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	100,00	100,00		62,97
	5	Interventi per le famiglie	100,00	100,00		29,49
	9	Servizio necroscopico e d'inhumazione	100,00	100,00		49,82
	<b>TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		<b>69,68</b>
<b>Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>						
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	100,00	100,00		100,00
	3	Ricerca e innovazione	100,00	100,00		21,55
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	100,00	100,00		0,00
	<b>TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		<b>50,25</b>
<b>Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>						
	2	Caccia e pesca	100,00	100,00		71,69
	<b>TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		<b>71,69</b>
<b>Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>						
	1	Fonti energetiche	100,00	100,00		0,00
	<b>TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>		<b>0,00</b>

	4	Scelta obbligazioni emesse da enti non finanziari e prestiti obbligazionari	100,00	100,00	81,94
		<b>TOTALE Missione 60: Debito pubblico</b>	<b>99,98</b>	<b>100,00</b>	<b>89,52</b>
<b>Missione 95: Servizi per conto terzi</b>					
	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00	100,00	83,45
		<b>TOTALE Missione 95: Servizi per conto terzi</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>83,45</b>

<b>Risultato di amministrazione (+/-)</b>	11.571.117,76	13.322.945,49
<b>Di cui:</b>		
<b>Parte accantonata</b>	9.070.132,62	9.834.840,27
<b>Parte vincolata</b>	2.202.500,00	3.410.544,49
<b>Parte destinata a investimenti</b>	298.484,94	0,00
<b>Parte disponibile (+/-)</b>	0,00	77.560,73



**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZI  
ANNO 2019**

		GESTIONE	
		RESIDUI	COMPETENZA
Fondo di cassa al 1° gennaio			
RISCOSSIONI	(+)	4.594.243,67	10.683.647,11
PAGAMENTI	(-)	2.914.181,71	10.761.236,81
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)		
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)		
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)		
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	15.036.954,70	7.265.774,42
RESIDUI PASSIVI	(-)	3.841.411,75	3.493.484,90
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE <sup>(1)</sup>	(-)		
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A) <sup>(2)</sup>	(=)		
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019</b>			
<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>			
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 <sup>(4)</sup>			
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>			
Fondo anticipazioni liquidità			
Fondo perdite società partecipate			
Fondo contenzioso			

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

- (1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
- (2) Se negativo, le regioni indicano in note la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
- (3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
- (4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
- (5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2019
- (6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni scrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2019	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno - <sup>1</sup> )	Risorse accantonate stanziato nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019
		(a)	(b)	(c)
<b>Fondo anticipazioni liquidità</b>				
	Fondo Anticipazione di liquidità	678.256,37	0,00	0,00
<b>Totale Fondo anticipazioni liquidità</b>		<b>678.256,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo perdite società partecipate</b>				
<b>Totale Fondo perdite società partecipate</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo contenzioso</b>				
7440/50	FONDO CONTENZIOSO SCATURITO DALLA NOTIFICA DEL D.D.G. 939 DEL 21-10-2017 - COSTONE ROCCIOSO	1.486.175,48	0,00	0,00
<b>Totale Fondo contenzioso</b>		<b>1.486.175,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)</b>				
7414/0	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI CUI AL DEC. LGS. 118-2011 E SS.MM. E II. E PRINCIPI CONTABILI CORRELATI	11.298.857,69	0,00	1.650.785,10
<b>Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>		<b>11.298.857,69</b>	<b>0,00</b>	<b>1.650.785,10</b>
<b>Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)</b>				
<b>Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Altri accantonamenti(4)</b>				
7430/0	FONDO ACCANTONAMENTO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO	30.000,00	0,00	0,00
<b>Totale Altri accantonamenti</b>		<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>		<b>13.493.289,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1.650.785,10</b>



Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancelli residui vincolati del bilancio amministrativo (+) cancelli residui finanziari risorse (-) (gesti resi)
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)

<b>Vincoli derivanti dalla legge</b>									
<b>Totale vincoli derivanti dalla legge (I/1)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>Vincoli derivanti da trasferimenti</b>									
<b>Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>Vincoli derivanti da finanziamenti</b>									
<b>Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b>									
<b>Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>Altri vincoli</b>									
<b>Totale altri vincoli (I/6)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>TOTALE RISORSE VINCOLATE (I=I/1+I/2+I/3+I/4+I/6)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
---	--	--	--	------	------	------	------	------	--

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5+1/5-n/5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=1-m)

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato dalla programmazione.

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondi 31/12/2019 da accantonare nelle quote di amministrazione
				(a)	(b)	(c)	

<b>TOTALE</b>				0,00	0,00	0,00	
				Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)			
				Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l)			

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 12.3 del principio applicato della programmazione

Accertamenti	17.949.421,53
Impegni	14.254.721,71
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	<b>3.694.699,82</b>
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	577.910,16
Fondo pluriennale vincolato di spesa	1.228.729,03
<b>SALDO FPV</b>	<b>-72.808,71</b>
<b>Gestione dei residui</b>	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	0,00
Minori residui attivi riaccertati (-)	492.324,51
Minori residui passivi riaccertati (+)	738.677,71
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>246.353,20</b>
Riepilogo	
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	<b>3.694.699,82</b>
<b>SALDO FPV</b>	<b>-72.808,71</b>
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>246.353,20</b>
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	0,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	15.487.478,89
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2019</b>	<b>19.355.723,20</b>



### **Motivazione della persistenza**

Spiegare i motivi per cui è stato necessario mantenere i residui sopra elencati. Poiché secondo quanto accertato dai responsabili dei settori con Passivi , persistono le ragioni giuridiche al loro mantenimento secondo i principi e le norme in materia di contabilità armonizzata.

*In allegato l'elenco dei residui attivi divisi per anno.*

	precedenti	2014	2015	2016	2017	2018
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	4.171.264,59	2.673.091,68	2.707.651,04	2.428.255,80	4.150.173,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	801.054,95	899.742,00
Titolo 3 - Entrate extratributarie	0,00	0,00	323.807,37	513.808,73	140.526,88	865.492,00
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	365.469,57	86.050,00	347.655,44	11.923,46	1.350.150,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	232.774,91	0,00	232.774,91	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	475,41	118,88	0,00	41,28	0,00	218,00
<b>Totale</b>	<b>233.250,32</b>	<b>4.536.852,84</b>	<b>3.315.723,96</b>	<b>3.569.366,49</b>	<b>3.381.761,09</b>	<b>7.265.774,00</b>

	<b>precedenti</b>							
<b>Titolo 1</b>	44.305,80	42.230,38	683.895,55	221.430,20	517.649,69	2.585.120,10		4
<b>Titolo 2</b>	413.529,41	317.818,77	0,00	285.616,48	67.158,01	907.015,75		1
<b>Titolo 4</b>	1.078.257,76	0,00	95.988,57	0,00	0,00	0,00		1
<b>Titolo 7</b>	82.948,60	1.023,08	22,64	8.437,27	1.101,56	1.349,02		
<b>Totale</b>	<b>1.619.041,57</b>	<b>361.072,21</b>	<b>779.904,76</b>	<b>495.483,95</b>	<b>585.909,26</b>	<b>3.493.484,90</b>		<b>7</b>

Spiegare i motivi per cui è stato necessario mantenere i residui sopra elencati. Poiché secondo quanto accertato dai responsabili dei settori con Passivi, persistono le ragioni giuridiche al loro mantenimento secondo i principi e le norme in materia di contabilità armonizzata.

*In allegato l'elenco dei residui passivi divisi per anno.*





Ente o organismo strumentale	dal sito internet?
	Si
ATO ME 4 SPA IN LIQUIDAZIONE	
S.S.R. - SOCIETA' PER LA REGOLAMENTAZIONE RIFIUTI S.P.A	X
SOCIETA' CONSORTILE TAORMINA ETNA A.R.L.	X
SVILUPPO TAORMINA ETNA S.R.L.	X
CONSORZIO RETE FOGNANTE	
ASMEL CONSORTILE S.C.A.R.L.	X





SOCIETA' CONSORTILE TAORMINA ETNA A.R.L. IN LIQUIDAZIONE

ASMEL CONSORTILE S.C.A.R.L.

CONSORZIO RETE FOGNANTE TRA I COMUNI DI TAORMINA -GIARDINI-LETOJANNI-CASTELMOLA

Indicare l'esito della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e/o partecipate

SI RIFERISCE CHE CON NOTA PROT. 8250 DEL 19-05-2020 - ;

T

**ONERI E IMPEGNI SOSTENUTI DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA**

Denominazione dell'onere o dell'impegno

Tipo di contratto

Note

Relativi a strumenti finanziari derivati

Relativi a contratti di finanziamento (che include una componente derivata)